
- 1 - 

Zařízení sociální intervence 
Kladno 

 
 

 

 
Bezplatná a diskrétní pomoc obětem domácího násilí. 

 

 
 
 
 

           Výroční zpráva za rok 
 

 
R O K  2 0 1 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

Úvodní slovo:  
 
Vážení,  
 
Dostává se Vám do rukou výroční zpráva Intervenčního centra, které je příspěvkovou 
organizací Krajského úřadu Středočeského kraje. Tato zpráva Vás v krátkosti provede 
činností našeho centra v roce 2010. Jednalo se o rok zajímavý mimo jiné  tím, že do 
31.03.2010 fungovalo  Intervenční centrum pod Poradnou pro rodinu, manželství a mezilidské  
vztahy v Rakovníku a ode dne 1. dubna 201 bylo centrum z rozhodnutí Krajského úřadu 
Středočeského kraje přesunuto pod záštitu Zařízení sociální intervence Kladno.  Tým 
pracovníků zůstal zachován a zároveň byl posílen o PhDr. Janu Petrákovu, psycholožku, která 
se stala vedoucí Intervenčního centra.  
 
Než byla dokončena rekonstrukce prostor, které pro činnost centra poskytla Nemocnice 
Kladno, příspěvková organizace, fungovali jsme v hlavní budově Zařízení sociální intervence 
Kladno na adrese Jana Palacha 1643, Kladno.  Z těchto prostor Kladno jsme se začátkem roku 
2011 přestěhovali do nově zrekonstruované půdní nástavby na adresu Jana Palacha 1620, 
Kladno. V postatě jsme se přestěhovali jen o jednu budovu, takže nedošlo ke zmatení klientů.   
Místo má výbornou dostupnost jak pro osoby z Kladna, tak pro přespolní, kteří služeb našeho 
centra také často využívají.  Konec konců Intervenční centrum Kladno je určeno pro klienty z 
okresů Kladno, Rakovník, Beroun, Příbram, Benešov a z okresu Praha Venkov – Západ. 
Samozřejmě není pro nás žádným problém, pokud se naše služby  rozhodne využít klient z 
jiného okresu či kraje.   
 
Ve Středočeském kraji působí ještě další dvě intervenční centra a to Intervenční centrum 
v Mladé Boleslavi, zřizované občanským sdružením Jekhetani Luma - Společný Svět, o.s. a 
Intervenční centrum  Nymburk zřizované občanský sdružením Občanská poradna Nymburk, 
o.s. 
 
Fakt, že jsme přešli pod velkou a ustálenou instituci jakou Zařízení sociální intervence Kladno 
beze sporu je, s sebou přinesl mnohá pozitiva pro naše klienty. V současné době jim můžeme 
nabídnout aktivnější pomoc při řešení potíží s bydlení a to nejen ve spolupráci s Azylovým 
domem Kladno o.p.s., ale také můžeme našim klientům nabídnout samostatné bydlení ve 
dvou bytech, jejichž nájemné Zařízení sociální intervence výrazně dotuje,  a krátkodobé 
ubytování pro řešení okamžité akutní bytové situace.  
 
Styl ani smysl naší každodenní práce se nezměnil. Stále jsme tu, abychom pomáhali osobám 
ohroženým domácím násilím řešit jejich obtížnou životní situaci a abychom jim zaručili 
kvalifikovanou a odbornou pomoc na našem pracovišti. Pracujeme s klienty, kteří k nám 
přicházejí „z ulice“ stejně tak jako s klienty, u nichž došlo k vykázání  násilné osoby ze 
společně obývané domácnosti.  
 
Dále se zaměřuje i na komunikaci se spolupracujícími organizacemi jako jsou rodinné 
poradny, občanské poradny, lékaři, přestupkové komise, odbory sociálně-právní ochrany dětí 
jednotlivých městských nebo obecních úřadů. Další a neodmyslitelnou spolupracující 
organizací je Policie ČR, se kterou jsme takřka v každodenním kontaktu. Tak jako v minulých 
letech pokračujeme v proškolování policistů jak obvodních oddělení, tak i služby kriminální 
policie a vyšetřování. Do spolupráce jsme zahrnuli i městkou a obecní policii.    
 



- 3 - 

Práce s klientelou  
 
    Níže uvedená čísla se vztahují od období od 01.04.2010 – 31.12.2010. Nejde tedy o 
statistické údaje za celý kalendářní rok, ale pouze o část, kdy Intervenční centrum působilo od 
Zařízením sociální intervence Kladno.  
 
Za výše uvedené období bylo v intervenčním centru Kladno evidováno  176 případů, z toho 
51 vykázání. U 3 vykázání se jednalo o opakované vykázání, jedno vykázání bylo 
z rozhodnutí Policie ČR zrušeno, protože na násilnou osobu bylo uvaleno vazební stíhání. 
Smutným „rekordem“ je domácnost, kde došlo již k pátému vykázání v řadě. Osoba ohrožená 
a osoba násilná jsou vždy stejné.  
 
Ve 176  případech, které byly naším centrem zaevidovány, vyrůstá 119 nezletilých dětí.  
 
Intervenční centrum Kladno poskytlo celkově svoje služby 256 klientům, opakovně pak 
69 z nich.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 

Počet kontaktů a intervencí za období 01.04.2010-31.12.2010 pouze s uživateli služby 
nebo zájemci o službu 
 
 
 
 
Kontakty  do 30 min 685 
Intervence nad 30 min  272 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28%

72%

Kontakty 

Intervence

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Věk ohrožených osob v rámci vykázání  
za období 01.04.2010-31.12.2010:  
 



- 5 - 

 
 

Do 20 let 21-30 let 31-40 let 41-50 let 51 -60 let 61 – 70 let 71 a více 
let 

2 
 

5 
 

21  13 
 

7 
 

7 
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

71 a více let
61 - 70 let

41 - 50 let 31  - 40 let

21 - 30 let

Do 20 let

51 - 60 let

Do 20 let

21 - 30 let

31  - 40 let

41 - 50 let

51 - 60 let

61 - 70 let

71 a více let

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohlaví ohrožené osoby v rámci vykázání 
za období 01.04.2010-31.12.2010: 
 



- 6 - 

 
 
 
žena 51 
muž 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

muž

žena

muž žena

 
 
Počet nezletilých dětí přítomných incidentu – v rámci vykázání 
za období 01.04.2010-31.12.2010: 

- 55 nezletilých dětí 
 
 
 
 
 
 
Vztah mezi OO a NO – v rámci vykázání 
za období 01.04.2010-31.12.2010: 
 



- 7 - 

 
 
 
manželé Rozvedení 

manželé 
Druh/družka 
 

Potomci/senioři Jiný vztah 

26 2 13 10 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manželé

Potomci/senioři

Jiný vztah

Rozvedení 
manželé

Druh/družka

Manželé

Rozvedení
manželé

Druh/družka

Potomci/seni
oři

Jiný vztah

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet vykázání dle lokality 
za období 01.04.2010-31.12.2010 
 



- 8 - 

 
 
 
Ben
ešov 

Berou
n 

Klad
no 

Kolí
n 

Kutn
á 
Hora 

Měl
ník 

Mladá 
Bolesla
v 

Nymbu
rk 

Příbr
am 

Praha  
Venko
v 

Rakov
ník 

6 7 9 2 0 2 0 1 9 8 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha venkov

Mělník

Kolín

Nymburk

Příbram

Rakovník

Benešov

Beroun

Kladno

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Počet evidovaných případů  z jednotlivých regionů – celkový přehled 
za období 01.04.2010-31.12.2010 
Ben Berou Klad Kolí Kutn Měl Mladá Nymbu Příbr Praha  Rakov



- 9 - 

ešov n no n á 
Hora 

ník Bolesla
v 

rk am Venko
v 

ník 

7 25 61 2 0 7 0 5 15 36 17 
 

Praha venkov

Mělník Kolín

Nymburk

Příbram

Rakovník

Benešov
Beroun

Kladno

 
   
 
Počet kontaktů s Policií ČR: 
 
Za období od 1. dubna 2010 do 31.prosince 2010  byla zrealizována celkem 3 setkání 
spolupracujících organizací s koordinátorem Intervenčního centra Kladno. Těchto akcí se 
zúčastnilo 34 pracovníků -  zástupců zejména  městských úřadů, odborů sociálně-právní 
ochrany dětí, okresních soudů  ale i obvodních oddělení Policie ČR.   
 
V rámci seminářů, realizovaných ve spolupráci s Policejní školou P ČR a Vyšší policejní 
školou P ČR Středočeského kraje, bylo i problematice domácího násilí informováno 365 
studentů této školy.      
 

 
 
 
Zpracovala: 

Petra Cinková DiS. 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

Zařízení sociální intervence 
 

Jana Palacha  1620 
272 80 Kladno 

 
 
 

 
 
 
 
 
PROVOZNÍ DOBA PRO KLIENTY: 
 
Pondělí 8 – 15 hod 
Úterý  8 – 17 hod 
Středa 8 – 17 hod 
Čtvrtek 8 – 17 hod 
Pátek          8 – 14 hod 
 
 
Telefon: 312 292 333-5 
Mobil: 605 765 883 
Fax:  312 292 332 
E-mail: ic@zsi-kladno.cz , ic.stredocesky@seznam.cz,  
Www  www.zsi-kladno.cz   
 

 

 


